
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа 2022 г.

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в постановление администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 

от 14 апреля 2022 года № 329 «Об установлении даты 
проведения праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию «Дня поселка», «Дня села», на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в 

2022 году»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона 
Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах реализации Федерального закона «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», 
руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края от 14 апреля 2022 года № 329 
«Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию «Дня поселка», «Дня села», на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в 2022 году» 
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Об установлении даты 
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию «Дня 
поселка», «Дня села», на территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края в 2022 году» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Довести информацию, установленную настоящим постановлением 
до хозяйствующих субъектов Приаргунского муниципального округа.



3. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции в срок не позднее 10 дней со дня его принятия.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Приаргунская заря» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: https://priarg.75.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела развития экономики, проектов и внешнеэкономических 
связей администрации Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края Андрееву Е.В.

1 лава I lpnapi \-il€Kt>ro - ржШ 
муниципального округа \ 
Забайкальско|©1йрая I || Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 

Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края 

от а/ августа 2022 года № pf#

Дни
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 

«Дня поселка», «Дня села» на территории Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края в 2022 году

№ Наименование населённого 
пункта

Дата проведения мероприятия 
«Дня поселка», «Дня села»

1 с. Новоцурухайтуй 11.06.2022 г.

2 п. Досатуй 12.06.2022 г.

3 с. Урулюнгуй 12.06.2022 г.

4 п. Норинск 12.08.2022 г.

5 с. Дурой 25.06.2022 г.

6 с. Погадаево 16.07.2022 г.

7 пгт. Кличка 17.07.2022 г.

8 с. Усть-Тасуркай 20.08.2022 г.

9 с. Верхний Тасуркай 20.08.2022 г.

10 с. Новоивановка 20.08.2022 г.

11 с. Староцурухайтуй 20.08.2022 г.

12 п. Молодежный 23.07.2022 г.

13 с. Бырка 12.06.2022 г.


